



سرمقاله

تولید داخلی
راه نجات اقتصاد
 حمید حاج اسماعیلی،
 کارشناس اقتصادی


دولت‌ها باید برای رونق اقتصادی کشور نقش تسهیل‌گری را ایفا کنند. با این اقدام کارگر با تولید مقرون به صرفه اقتصادی و رقابتی به همراه ابزار کاری که کارفرما آماده می‌کند، رونق اقتصادی را رقم خواهد زد. در شرایطی که کشور با تحریم‌های ظالمانه مواجه است، راه نجات اقتصاد کشور توجه به تولید داخلی است. هر چه تولید داخلی افزایش یابد، کالا و خدمات ایرانی نیز رونق خواهد یافت و به همراه آن اشتغال، سرمایه اجتماعی و نیروی کار تقویت خواهد شد. این در حالی است که امنیت شغلی در اثر ایجاد...

متن کامل در صفحه ۳

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

چین، نخستین مقصد
صادرات کالای ایرانی

صفحه ۲

ثبت ۵۸۰ هزار کد ملی برای
استفاده از خدمات اشتغالزایی

صفحه ۲

مسکن ملی چشم انتظار
تامین اراضی

صفحه ۳

وزیر صمت: واحدهای راكد در اولويت دريافت وام قرار دارند

تسهيلات ویژه برای تولیدات صادرات محور

مشاوریت فرآیند چارتری ادامه دارد

ورود دانش بنیان‌ها به نوسازی ناوگان هوایی



صفحه ۳

با همکاری شرکت‌های دانش بنیان هاتحقق یافت

ایجاد ۱۵ میدان نفتی
و گازی دیجیتال

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از راه اندازی مرکز راهبردی هوش مصنوعی و هوشمندسازی مدیریت ۱۵ میدان نفت و گاز در قالب میدان دیجیتال در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محسن خجسته مهر در آئین امضای موافقت‌نامه‌های مرکز راهبردی هوش مصنوعی و میدان‌های نفت و گاز دیجیتال و امضای قرارداد کسب فناوری حفر چاه‌های افقی طولی و چندشاخه با بومی‌سازی تجهیز آراس، به بهره‌مندی از شرکت‌های دانش بنیان برای اجرای طرح‌های پیشرفته و فناوری محور حوزه نفت اشاره کرد و افزود: امروز برای اینکه بخش مهمی از افزایش تولید نفت محقق شود باید از تجهیزات فناوری محور حفاری استفاده کنیم و ساخت تجهیز حفاری هدایت‌پذیر دورانی ما را به این هدف نزدیک می‌کند. وی افزود: طی دوره فعالیت دولت سیزدهم، راهبردی‌ترین موضوعات فناوری ارائه دلش محور صنعت نفت را با حمایت و همکاری معاونت علمی پیش بردیم و اقدامات دولت، نشان دهنده عزم جدی برای استفاده از فناوری، نوآوری و راهکارهای دانش بنیان برای حل مهم‌ترین مسائل و نیازهای کشور است. معاون وزیر نفت، امضای موافقت‌نامه مرکز راهبردی هوش مصنوعی و میدان‌های نفت و گاز دیجیتال و امضای قرارداد کسب فناوری حفر چاه‌های افقی طولی و چندشاخه با بومی‌سازی تجهیز RSS را گامی در راستای این رویکرد، عمل به منویات مقام معظم رهبری و تحقق دانش بنیان شدن اقتصاد کشور دانست و گفت: در این دو موافقت‌نامه و قرارداد همکاری که با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و نقش آفرینی شرکت‌های دانش بنیان به مرحله اجرا رسیده، دو پروژه مهم و لبه دانش صنعت...

۴

با دستور وزیر نفت؛ تسهیل و تسریع در صادرات گاز LPG پالایشگاه‌های کشور

سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با این درخواست موافقت و در حال حاضر صادرات این محصول از پالایشگاه‌ها به کشورهای هدف آغاز شد. همچنین یادآور می‌شویم که هزینه‌های حاصل از صادرات گاز LPG با درایت وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی صرف اجرای پروژه‌های زیست محیطی و در نتیجه اشتغال‌زایی، جلوگیری از فرار نخبگان خواهد شد که در نهایت اضافه شدن در آمد کشور برای بهبود شرایط زندگی شهروندان را به دنبال خواهد داشت.

ارزش و جلوگیری از خام‌فروشی را در دستور کار قرار داده و برای این امر پروژه‌هایی را در دستور کار قرار داده‌اند. از آنجایی که بهره برداری از این پروژه‌ها در زمانی که تحریم‌های ظالمانه دشمن اعمال شده و شرایط سختی را ایجاد کرده، نیاز به تامین هزینه‌های چندین برابری دارد که جز با همکاری و همدلی همه مسئولان در بخش‌های مختلف امکان‌تامین آن وجود ندارد، از این رو به دنبال درخواست اعلام شده از سوی پالایشگاه‌های کشور مبنی بر صادرات گاز LPG مهندس اوجی وزیر محترم نفت و مهندس جلیل

از سوی مهندس جواد اوجی، وزیر نفت اجازه صادرات گاز LPG پالایشگاه‌های کشور صادر شد. امسال با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» نامگذاری شده است، از این رو همه دستگاه‌های اجرایی و به ویژه فعالان حوزه صنعت و اقتصاد موظف به تحقق شعار سال هستند. در این بین شرکت‌های زیر مجموعه وزارت نفت نیز تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب در راستای شعار سال و همچنین فرمایشات ایشان مبنی بر تبدیل پالایشگاه‌ها به پتروپالایشگاه‌ها، تکمیل زنجیره



وزیر صمت: واحدهای راکد در اولویت دریافت وام قرار دارند

تسهیلات ویژه برای تولیدات صادراتمحور

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com


بر خوردار است، می‌توان این نوید را به مردم داد که وضعیت بازار خودرو مطلوب خواهد شد. عباس علی آبادی در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه، صنعتکاران و معدن کاران برتر چهارمحال‌وبختیاری در شهر کرد با تسلیت وحشی‌ترین جنایات رژیم سفاک صهیونیستی و ددمنشیی باور نکردنی در قبال مردم بی‌گناه غزه، اظهار کرد: بیش از پنج هزار کودک، سه هزار زن و ۱۱ هزار نفر در غزه به شهادت رسیده‌اند و حامیان صهیونیسم دم‌از حقوق بشر می‌زنند در حالی که بشریت از ددمنشی

این آدم‌نماها به خجالت رسیده است. به گزارش ایسنا، وزیر صنت، معدن و تجارت با بیان اینکه این وزارتخانه باید میان صنعت و تجارت آشنستی برقرار کند، افزود: صنعتی مورد قبول است که صادراتمحور باشد و به تجارت منجر شود، متأسفانه وزن مواد اولیه که صادر می‌کنیم بسیار بیشتر از وزن واردات آن است که این روند باید اصلاح شود و باید آنقدر مششوق بگذاریم تا این رفتار، بالعکس شود؛ در تلاش هستیم تا رز را به کسانی بدهیم که از آن درست کنند.

علی آبادی تصریح کرد: دولت کمک و مجاهدت می‌کند و همه باید کمک کنند تا دولت به وظایفش در قبال مردم عمل کند، دولت نیازمند کمک ماست، همه در یک کشتی هستیم و باید آن را به سر منزل مقصود برسانیم. وی با تأکید بر اینکه صنعت و تجارت دو بازویی هستند که باید با هم و در کنار هم سیاستگذاری شوند و حرکت کنند،

افزود: معدن کاری یا پتروشیمی اگر چه در برنامه‌ها وجود دارد اما بنده یکی از مخالف هستم.

وزیر صمت با تأکید بر اینکه از تولیدات صادراتمحور حمایت می‌کند، گفت: کسانی که مواد اولیه وارد کنند و کالا تولید و صادرات کنند، هر چقدر ارز بخواهید تأمین می‌شود. امروز با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی یک توافق‌نامه امضا کردیم تا گردش نقدینگی شکل بگیرد. علی آبادی بیان کرد: هر صنعتی که ثابت کند نسبت به سال قبل بهره‌وری قوی‌تری دارد و شاخص‌های موردنظر ما را کسب کند و ممتاز باشد، همه امتیازات را با اولویت به آن صنعت اختصاص می‌دهیم و برای ما در اولویت قرار دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: اولویت اعطای وام‌ها، واحدهای راکد یا نیمه‌فعال هستند

که فعال می‌شوند و می‌توانند همه این مزیت‌ها را بگیرند؛ همچنین واحدهایی که جلوی خام‌فروشی را می‌گیرند و هر صنعتی که در زنجیره کارآفرینی قرار دارد، با تمام قوا حمایت می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه امروز انسان‌محور بودن تکنولوژی مورد توجه است و نقش انسان و ربات توأمان دیده می‌شود، افزود: در این منطقه استعدادها و



به گفته مسئولان، تأمین اراضی یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها برای اجرا و تسریع در ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن است که در حال حاضر برخی از دستگاه‌ها با وجود الزام قانونی اراضی مازاد خود را در اختیار این طرح قرار نمی‌دهند. طبق قانون جهش تولید مسکن دولت باید در راستای خانه دار کردن متقاضیان مسکن اقداماتی را انجام می‌داد که در این حوزه برنامه ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی مطرح شد اما در این زمینه یکی از مهم‌ترین چالش‌ها مربوط به حوزه تأمین اراضی است که تاکنون دولت نتوانسته است در برخی از شهرها اراضی مورد نیاز را تأمین کند.

این در حالی است که طبق قانون باید تمامی دستگاه‌ها اراضی مازاد خود را در اختیار وزارت راه و شهرسازی برای اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن قرار گیرد اما همچنان کم کاری برخی از دستگاه‌ها از جمله وزارت علوم، جهاد کشاورزی، دانشکده های علوم پزشکی به چشم می‌خورد.

با توجه به عدم تعادل در بازار مسکن و افزایش نرخ خرید و اجاره، ضرورت داشت تا دولت برای تأمین سرپناه مردم به‌ساخت واحدهای مسکونی بازرساخت‌های رفاهی در چار چوب قوانین و مقررات اقدام کند اما برای اجرایی شدن این برنامه

با مشکلاتی از جمله تأمین زمین و پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن توسط بانک‌ها روبرو است که بخشی از آنها برطرف شده اما هنوز شاهد کم کاری بسیاری از دستگاه‌ها در این حوزه هستیم.

در همین رابطه مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی گفت: تأمین زمین در میزان هکتار بالا کار بزرگی است با توجه به اینکه در هشت سال گذشته پروژه های زیادی معطل مانده بودند. در طی انتخاب ۵۰ هزار هکتار زمین حدود ۲۳ هزار قطعه زمین به دلیل نامناسب بودن برای مسکن رد شدند. هر زمینی که آماده احداث عملیات مسکن شود برای دولت ۲ میلیارد ریال هزینه دارد این مبلغ را ضرب کنید در تعداد زمین هایی که برای مسکن آماده می‌شود تا میزان سرمایه گذاری دولت در حوزه مسکن را متوجه شوید.

همچنین در همین رابطه ارسلان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت: ۵ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین مازاد دولتی پس از صدور سند، در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است همچنین حدود ۲۳ هزار هکتار هم در مراحل مختلف الحاقی از مرحله اخذ استعلام تا کار گره‌افزایی و شورای عالی شهرسازی و معماری قرار دارد. منتظر هستیم تا این ۲۳ هزار هکتار زمین

خانه‌های نهضت ملی مسکن چشم انتظار تأمین اراضی

هم الحاق شود تا بخش زیادی از کمبود زمین برای ساخت مسکن جبران شود. مالکی با بیان اینکه سطح کشور بیش از ۵۱ هزار هکتار زمین برای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است؛ گفت: از این میزان ۳۵ هزار هکتار زمین در محدوده‌های شهری قطعی شده و بیش از ۱۶ هزار هکتار شهرک مصوب شده است تاکنون ۱۸ شهرک مصوب شده و مابقی در مراحل تصویب است.

در ادامه هم حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: در حال حاضر در بسیاری از شهرهای جدید تهران مشکل کمبود مشکل زمین را داریم که همین امر باعث شده که در برخی از شهرها به سراغ الحاق اراضی برویم. در حال حاضر مشکل کمبود زمین در بسیاری مناطق وجود دارد و اگر این مشکل حل شود ما شاهد تسریع در روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن خواهیم بود.

وی افزود: در حال حاضر برخی دستگاه‌ها در تخصیص اراضی مازاد خود همکاری لازم را ندارند و تا به امروز تمامی پروژه‌ها در اراضی خود وزارت راه و شهرسازی ساخته شده است. برخی از دستگاه‌ها از جمله جهاد کشاورزی، وزارت علوم، دانشکده های پزشکی و حتی بخش خصوصی اراضی مازاد خود را

تعرّف ۳۲ درصدی برای واردات لاستیک اختصاص یافت که تعریف کاهش پیدا کرد تا تاجر شفاف بتواند لاستیک وارد کند، حتی موانع استاندارد و گمرکی برای واردات لاستیک نیز برطرف شده است.

وی گفت: در حال حاضر لاستیک در رینگ ۱۵ کاملاً در وضعیت تعادل قرار دارد و مازاد وجود دارد، در رینگ ۱۴ به مازاد عرضه رسیده و رینگ ۱۲ طی ۱۰ روز آینده به تعادل خواهد رسید، البته برخی در انبارها لاستیک احتکار کردند که این واقعاً بی‌انصافی در حق مردم است. وزیر صمت در خصوص اختصاص زمین در شهرک تخصصی بادام، بیان کرد: تلاش شود قیمت براساس شرکت‌های دانش بنیان یا به صورت اقساط و در دراز مدت در اختیار متقاضیان قرار گیرد.

علی آبادی در خصوص ماشین آلات معدنی و راهسازی، گفت: برای واردات ماشین آلات معدنی مانعی وجود ندارد. وی خاطر نشان کرد: صف ارز کوتاه شده یعنی افراد که ارز را برای استفاده دیگر دریافت می‌کردند شناسایی شده است که می‌توان گفت فاصله از مرحله پرداخت تا تخصیص کوتاه شده است، کاری که در حال انجام بوده این است که تا چهار برابر از قبلی می‌توان ارز برای واردات یا صادرات کالا دریافت کرد.

تولید داخلی راه نجات اقتصاد

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

دولت‌ها باید برای رونق اقتصادی کشور نقش تسهیل‌گری را ایفا کنند. با این اقدام کارگر با تولید مقرون به صرفه اقتصادی و رقابتی به همراه ابزار کاری که کارفرما آماده می‌کند، رونق اقتصادی را رقم خواهد زد. در شرایطی که کشور با تحریم‌های ظالمانه مواجه است، راه نجات اقتصاد کشور توجه به تولید داخلی است. هر چه تولید داخل افزایش یابد، کالا و خدمات ایرانی نیز رونق خواهد یافت و به همراه آن اشتغال،

سرمایه اجتماعی و نیروی کار تقویت خواهد شد.

این در حالی است که امنیت شغلی در اثر ایجاد شرایط مطلوب اقتصادی، بهبود فضای اشتغال و توازن عرضه و تقاضا در بازار کار به وجود می‌آید. چنانچه فضای اشتغال کشور و شرایط کار بهبود یابد امنیت شغلی نیروی کار خود به خود تأمین می‌شود.

ما باید امنیت شغلی را در ایجاد شرایط اقتصادی مناسب و توسعه بازار کار جست و جو کنیم. اگر مشکلات در حوزه اقتصاد و بازار کار برطرف شود می‌تواند شرایط اقتصادی را برای کارگران بهتر و عرضه و تقاضا در بازار کار را متوازن کند. اگر بازار تقویت شود و فضای اشتغال کشور بهبود یابد کارگری که شغل خود را از دست بدهد می‌تواند به راحتی به کارگاه دیگر مراجعه کند و مشغول کار شود.

باید امکان حمایت‌های اجتماعی و جانبی از نیروی کار وجود داشته باشد. وجود تشکل های کارگری برای حمایت از کارگر ضروری است تا به راحتی از محل کارشان اخراج نشوند. اگر تشکل کارگری و امکان حمایت از نیروی کار نباشد حفظ اشتغال چه معنایی دارد؟ باید در کنار ایجاد فرصت های شغلی، حفظ اشتغال هم داشته باشیم تا به جمعیت بیکار کشور اضافه نشود.

ممنوعیت فروش چارتری ادامه دارد

ورود دانش بنیان‌ها به نوسازی ناوگان هوایی

هوایپما به ناوگان حمل‌ونقل هوایی کشور اضافه خواهد شد. در حال حاضر تعداد ناوگان فعال هوایی در کشور ۱۸۰ فروند است که به صورت مرتب این ناوگان در حال واردات و یا اورهال شدن توسط شرکت های هوایپمایی است.

همچنین در همین رابطه یازلو سخنگوی سازمان هوایپمایی کشور گفت: سازمان هوایپمایی تمامی توان خود را برای نوسازی و جوان سازی ناوگان خود به کار گرفته و از شرکت های هوایپمایی در جهت اورهال کردن ناوگان هوایی استفاده می‌کند. او می‌گوید: با اجرایی شدن ممنوعیت طرح فروش بلیت چارتری ما شاهد بهبود وضعیت بازار بلیت هوایپما هستیم و تنها از چند روز گذشته به دلیل کاهش میزان مسافران در مسیرهای جنوبی، ممنوعیت فروش بلیت چارتری در مسیر کیش و قشم بر داشته شده است.

یازلو گفت: اجرای این طرح نقش موثری در بهبود وضعیت بازار فروش بلیت هوایپما و کاهش میزان فعال هوایی در کشور ۱۸۰ فروند مهم تر حذف سوداگران در این بازار دارد. به تازگی با تلاش متخصصان تعمیر و نگهداری شرکت هوایپمایی یک فروند هوایپما جت منطقه‌ای آر جی ۱۰۰ با انجام چک سنگین و تأمین قطعات و تعویض ۳ موتور به ناوگان هوایی کشور اضافه شده است.

حزبه ای عضو انجمن شترشک‌های هوایپمایی در این خصوص گفت: تمام صندلی‌های این هوایپما تعویض و با صندلی‌های جدید جایگزین شدند و سیستم روشنایی داخل کابین با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان داخلی مورد تأید سازمان هوایپمایی کشوری به سیستم روشنایی LED تجهیز شد. وی افزود: اینس هوایپما با بهره‌مندی و تجهیز سامانه‌های ناوبری ماهواره‌ای قابلیت پروازهای منطقه‌ای و بین‌المللی را داراست. براساس این گزارش پیش‌بینی می‌شود، با اورهال کردن ناوگان هوایی کشور و خرید هوایپما و نظافت شدن آنها به سیستم ناوگان هوایی کشور همچنین تشدید بلیت‌ها بر روند فروش بلیت هوایپما و ممنوعیت فروش چارتری تا چند ماه آینده شاهد بهبود وضعیت حمل و نقل هوایی کشور باشیم.

با ورود ناوگان هوایی جدید به کشور از طریق تعمیرات سنگین قطعات و همچنین واردات هوایپما، نوسازی ناوگان هوایی کشور سرعت گرفته است. این روزها خبرهای زیادی از نونوار شدن ناوگان هوایی کشور به گوش می‌رسد که می‌تواند زمینه‌ساز کاهش مدت زمان انتظار مردم برای خرید بلیت هوایپما باشد همچنین میزان تاخیرات پروازها را در بسیاری از مسیرها کاهش دهد. طبق جدیدترین آمارهایی که از میزان تاخیرات توسط شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور منتشر شده، شهرپور ماه امسال ۲۴ درصد از پروازهای برنامه‌ای شرکت‌های هوایپمایی داخلی، دارای تأخیر بوده‌اند و همچنین در همین مدت، متوسط زمان تأخیر پروازهای تاخیردار ۸۱ دقیقه بوده است.

گزارشات میدانی حاکی از آن است که با وجود آنکه در فصل پیک جابه‌جایی و سفرهای هوایی نیستیم اما همچنان در بسیاری از مسیرها کمبود بلیت وجود دارد که این امر نشان دهنده آن است که هنوز طرح ممنوعیت فروش بلیت چارتری نتوانسته است به خوبی در بازار بلیت هوایپما اثر گذار باشد.

در همین رابطه غلامی یکی از مسافران مسیر مشهد گفت: از هفته گذشته برای پیدا کردن بلیت هوایپما به چندین آژانس مسافرتی و سایت‌های فروش مراجعه کرده‌ام اما هیچ بلیتی برای پایان هفته پیدا نمی‌شود و اگر هم باشد برخی آژانس‌ها اعلام کرده‌اند که نرخ‌های آنها ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان بیشتر از نرخ مصوب است.

یکی از راهکارهایی که در حال حاضر می‌تواند زمینه‌ساز کاهش مدت زمان انتظار خرید بلیت هوایپما برای مسافران باشد، اضافه شدن تعداد ناوگان حوزه حمل‌ونقل هوایی است که در همین رابطه مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: با وجود تحریم‌های ناجوانمردانه در صنعت هوایی کشورمان، تاب‌آوری این صنعت روز به روز در حال افزایش است و توسعه ناوگان نیز از روش‌های مختلف در حال پیگیری است.

وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم تقریباً هر ماه تعدادی هوایپما خریداری می‌شود، افزود: تا پایان دولت سیزدهم تعداد قابل توجهی

معاون وزیر آموزش و پرورش:

توان کارآفرینی دانش آموزان رصد می شود



وی ضمن اعلام اینکه پایش شایستگی های کارآفرینی بیش از ۲ میلیون دانش آموز در پایه های هفتم و هشتم در سال جاری مدنظر و در حال اجراست، گفت: براساس این پایش ها مجموعه مطالعه علمی انجام شده در دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران عملیاتی می شود. براساس این پایش ها وضعیت موجود کارآفرینی در کشور در بین دانش آموزان، معلمان و خانواده های آنان را رصد می کنیم. وضعیت موجود و شناسایی استعدادها برتر اقداماتی را در جهت آموزش، تولید محتوا و فعالیت های تربیتی و عملی انجام می دهیم. سال گذشته نیز نخستین پایش انجام و اطلاعات خوبی در سطوح فردی، منطقه ای، استانی و ملی به دست آمده است.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه امروز پرداختن به موضوع کارآفرینی منحصر به افرادی که در حوزه های کاری مشغولند نمی شود و به سنین پایین تر انتقال یافته است، ادامه داد: اکنون در برخی از کشورهای دنیا مدارس کارآفرینی راه اندازی شده اند. آموزش و پرورش ایران نیز در هر یک از عرصه های علمی مشابه که ورود کرده، توانسته است میدان دار شود که از جمله آنها می توان به ورود آموزش و پرورش بعه عرصه علم و فناوری اشاره کرد که با جشنواره هایی نظیر خوارزمی آغاز شد و اکنون به المپیادهای کلان رسیده است.

زارفشان به تشکیل دبیرخانه کارآفرینی برای ساماندهی فعالیت های آموزش و پرورش در این حوزه اشاره و عنوان کرد: شورای کارآفرینی نیز در وزارتخانه تشکیل شده و نمایندگان بخش های مختلف در آن حضور دارند. با مشارکت دانشگاه تهران نیز کارگاه های آموزشی برای کارشناسان مختلف برگزار شده تا همین کارشناسان موتور محرک برای پیگیری امور باشند. همچنین پژوهش سرراهی دانش آموزی حمایت از استعدادها برتر کارآفرینی را در دستور کار دارند. نتایج پایش های جدید مبنای عمل برای اقدامات بعدی ما خواهد بود.

وی ادامه داد: برای آنکه آموزش های ما در کار و دانش جنبه تئوری صرف نداشته باشند، موضوع تولید و فروش را نیز در این رشته دنبال می کنیم و از رویکرد آموزشی صرف به سمت رویکرد تولید و تجاری سازی رفته ایم.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه پایش شایستگی های کارآفرینی بیش از ۲ میلیون دانش آموز در پایه های هفتم و هشتم در سال جاری مدنظر و در حال اجراست، گفت: براساس این پایش ها، وضعیت موجود کارآفرینی در کشور در بین دانش آموزان، معلمان و خانواده های آنان را رصد می کنیم.

به گزارش ایسنا، علی زرافشان دپروز در نشست خبری به تبیین جزئیات اجرای طرح کاشف پرداخت و گفت: تلقی اینکه دولت باید شرایط شغل را فراهم کند، به یک عادت و سنت تبدیل شده است، اکنون بحث کارآفرینی توسط جویندگان کار و حتی نوجوانان و جوانان در سنین پایین تر در دنیا مورد توجه است.

وی افزود: یکی از برنامه های وزیر آموزش و پرورش که به مجلس ارائه داد نیز توسعه فرهنگ کارآفرینی در آموزش و پرورش بود و برای تحقق این برنامه و همچنین سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه اشتغال، طرح کاشف با مشارکت دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران را در قالب تفاهمنامه ای دنبال می کنیم.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در این تفاهمنامه آموزش و پرورش تجارب غنی خود را به ویژه در شاخه کار و دانش ارائه کرده و براین اساس بیش از ۴۰۰ هزار دانش آموز رشته کار و دانش واحد کارآفرینی را می گذرانند.

وی تصریح کرد: دانش آموزان قرار است کارآفرینان آینده و صاحبان مشاغل باشند و چرخ های اقتصادی کشور به دست آنها بچرخد، بنابراین باید از این ظرفیت عظیمی که در آموزش و پرورش وجود دارد، استفاده کنیم. از سوی دیگر دانشگاه تهران نیز ظرفیت های علمی و پژوهشی خود را برای تدوین راه توسعه کارآفرینی در کشور مبنای کار قرار داده است.

زارفشان با اشاره به اینکه طرح کاشف برای کشف استعدادها و شایستگی های دانش آموزان کارآفرین است، گفت: در این راستا و پژوهی های کارآفرینان ایرانی، شاخصه ها و استانداردهای کارآفرینان ایرانی استخراج و تبدیل آن به یک مدل علمی آغاز شده است.

نگرانی عضو شورای شهر از واگذاری سلامت تهران به شهرداری

ممکن است جای بیمارستان ها، ساخت و ساز کنند



وزیر بهداشت با اشاره به بحث مدیریت یکپارچه شهری گفته است وزارت بهداشت آمادگی دارد تا اداره بیمارستان ها، اورژانس تهران و همچنین بهداشت شهر

تهران را به شهرداری تحویل دهد. رحمتا... حافظی اما در واکنش به سخنان وزیر بهداشت در صحن علنی شورا درباره واگذاری خدمات درمانی به شهرداری تهران، گفت: امیدوارم وزیر بهداشت در خواست آخر خود را پس بگیرد، چرا که نگران تغییر کاربری بیمارستان ها هستیم و ممکن است به جای بیمارستان، ساخت و ساز در آن صورت گیرد. یکی دیگر از اعضای شورا هم خواستار ورود خیرین سلامت به بخش بیمارستانی شد و تاکید کرد: بیمارستان فیروزآبادی و شهدای هفتم تیر در بین مردم به قتلگاه معروف هستند.

سیدحسین هاشمی در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی شورای شهر تهران با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد تخت های بیمارستانی فرسوده هستند، گفت: بدترین شرایط شهر تهران آن است که تخت های بیمارستانی با عمر ۷۰ تا ۸۰ سال نیز وجود دارد. وی با اشاره به اصلاح وضعیت هتلینگ بیمارستان ها گفت: امیدوارم شهرداری و شورای شهر در زمینه بهبود این وضعیت وارد عمل شده و همت ویژه ای داشته باشند. وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به امضای تفاهمنامه ای میان وزارت بهداشت و مدیریت شهری تهران گفت: این تفاهمنامه روی کاغذ مانده است و امیدواریم شهرداری در حوزه تحقق شهر دوستدار سلامت اقدامات لازم را انجام دهد؛ هر چند که در حوزه اجرا بسیار سخت است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه شهرداری تهران می تواند در ایجاد فضاهای بیمارستانی و افزایش تخت های بیمارستانی به ۵ برابر به وزارت بهداشت کمک کند، گفت: من به عنوان مسئول سلامت کشور و نماینده دولت آمادگی خود را برای تحویل اداره سلامت پایتخت به شهرداری جهت تحقق مدیریت یکپارچه شهری اعلام می کنم. به گزارش ایسنا، وی افزود: اداره بیمارستان ها، اورژانس تهران و وضعیت بهداشت تهران تحویل شهرداری تهران می شود؛ چرا که ما وظیفه تصدی گری نداریم و اگر شهرداری در این زمینه اعلام آمادگی کند من نیز دست شما را می بوسم و حاضریم اداره امور را به شهرداری دهیم.

هاشمی در ادامه با اشاره به عدم برخورداری شهر تهران از پوشش هوایی گفت: در اطراف تهران مردم زیادی زندگی می کنند و اگر این افراد بخواهند از مراکز درمانی پایتخت استفاده کنند باید بیش از سه ساعت در ترافیک بمانند و پیشنهاد می شود شهرداری ۴ آمبولانس هوایی اجاره کند. وی با بیان اینکه وزارت بهداشت آماده است در بحث مدیریت یکپارچه شهری به شهرداری کمک کند، گفت: اورژانس هوایی حداقل باید ۴۵ پایگاه داشته باشد و در تهران به آمبولانس هوایی نیاز مندیم و این در حالیتی که اجاره آنها

در بهبود وضعیت بهداشتی شهر تهران داشته باشیم. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران همچنین بر ضرورت ورود خیرین سلامت به حوزه بیمارستانی تاکید کرد و گفت: شما می توانید تصمیم گیر باشید و شورا هم می تواند با ایجاد تسهیلات در این راه به شما کمک کند. دبیر اضافه کرد: بیمارستان فیروزآبادی و شهدای هفتم تیر در بین مردم به قتلگاه معروف هستند اما با ورود خیرین سلامت در حوزه بیمارستانی می توانیم وضعیت این بیمارستان ها را بهبود دهیم.

بیمارستان های «فیروزآبادی» و «هفت تیر» به قتلگاه معروفند
علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران، هم در ادامه این جلسه از وزیر بهداشت خواست ساماندهی اماکن بهداشتی درمانی را در اولویت برنامه ها قرار دهد. دبیر تصریح کرد: وجود دکتر ایازی یک فرصت برای هر دو طرف است و ما می توانیم با ساماندهی اماکن بهداشتی و درمانی شهر تهران و تعیین تکلیف پسماندهای بیمارستانی تاثیر زیادی

می یابد، در بسیاری از موارد تعرفه ها یا تغییری نمی کند یا زیر ۱۰ درصد تغییر می کند و همین امر، مشکل دریافت های غیرقانونی را رواج می دهد. وی با بیان اینکه بیماری های قلبی - عروقی و همچنین سسکته عامل مرگ و میر ۴۰ درصد ایرانیان است، گفت: شهرداری می تواند در این زمینه به ما کمک کند، اما باید به افزایش مشارکت های مردمی نیز توجه شود.

گران نیست و شهرداری می تواند نسبت به اجاره آمبولانس هوایی اقدام کند.
هاشمی با بیان اینکه ۱۰ میلیون و ۱۳۰ هزار حاشیه نشین در کشور وجود دارند، گفت: به ازای هر ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر یک پایگاه سلامت و به ازای هر سه پایگاه سلامت یک مرکز جامع سلامت خواهیم داشت. وزیر بهداشت سرکوب تعرفه ها را یکی از عوامل مهم در ترویج دریافت های غیرقانونی عنوان کرد و گفت: بیا وجود آنکه حقوق کارگر ۲۵ درصد افزایش

موقعیت صادراتی ایران در خطر است

قاچاق پیاز زعفران به افغانستان



موقعیت را از دست بدهیم، ضمن اینکه در صورت ادامه این روند دیر یا زود شاهد جایگزین شدن افغانستان به عنوان تولیدکننده مهم زعفران منطقه به جای ایران خواهیم بود.

مسئول مبارزه با قاچاق پیاز زعفران کیست؟

حسینی با بیان اینکه به اعتقاد بنده باید وزارت جهاد کشاورزی، وزارت کشور، مرزبانان و گمرکات برای حل این معضل دست‌به‌دست هم دهند، اضافه کرد: از هر کس سوال می‌شود، می‌گوید من مسئول نیستم، بالاخره چه کسی مسئول این موضوع است؟ این موضوعی نیست که بتوان با بی‌تفاوتی از کنار آن گذشت.

خداحافظی زعفران کاران خراسان جنوبی با کشت این محصول

وی با اشاره به اینکه قاچاق زعفران بیشتر از مرزهای شرقی کشور انجام می‌شود، افزود: در حال حاضر عمده کشت طلای سرخ در بسیاری از شهرها و روستاهای هم‌مرز با افغانستان انجام می‌شود و همین امر نیز سبب جابه‌جایی آسان این محصول شده است. حسینی با بیان اینکه ما شاهد هستیم بسیاری از مناطق زعفران‌کاری در خراسان جنوبی با کشت این محصول خداحافظی می‌کنند، گفت: در عوض مناطق جدیدی در افغانستان زیر کشت این محصول می‌رود و بر سطح کشت آنها افزوده می‌شود.

سطح زیر کشت زعفران خراسان جنوبی: ۱۵ هزار هکتار

به گزارش مهر، عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه سطح

زعفران از اقلام مهم صادراتی ایران است که به دلیل ضعف در بازاریابی و بسته‌بندی توسط کشورهای اروپایی خریداری و با نام و برند اروپایی و با ارزش افزوده بسیار بالاتر در بازارهای جهانی به فروش می‌رسد.

خطر دیگری که بازار صادراتی زعفران ایرانی را تهدف گرفته است، قاچاق پیاز زعفران به افغانستان است. عضو شورای ملی زعفران با اشاره به قاچاق چشمگیر پیاز زعفران به افغانستان، گفت: در صورت ادامه این روند، افغانستان به‌عنوان تولیدکننده مهم زعفران جایگزین ایران می‌شود.

فصل برداشت: زمان قاچاق پیاز زعفران

علی حسینی درباره قاچاق پیاز زعفران ایران به افغانستان اظهار داشت: بیش از ۷ تا ۸ سال است که این کار انجام می‌شود، ضمن اینکه هر سال زمانی که فصل برداشت پیاز زعفران (جابه‌جا کردن پیاز) فرا می‌رسد، متأسفانه سروکله قاچاقچیان، سودجویان و فرصت‌طلبانی که منافع ملی کشور را نابود می‌کنند، پیدا می‌شود. وی افزود: هر سال مقدار زیادی پیاز زعفران به طرق مختلف از کشور خارج می‌شود و به افغانستان می‌رود و بدین ترتیب ماهر ساله شاهد توسعه کشت این محصول در آن کشور هستیم.

خطر جایگزین شدن افغانستان به عنوان صادرکننده اصلی

عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه ایران در حال حاضر مهم‌ترین تولیدکننده طلای سرخ در جهان است، گفت: در صورت ادامه روند فعلی احتمال دارد در مدت زمانی نه‌چندان طولانی این

این در حالیست که در استان خراسان رضوی که کشت بسیار ناچیز بوده، در حال حاضر سطح زیر کشت بیش از ۶۰ هزار هکتار است.

ضمن اینکه در برخی روستاهای استان که کشت زعفران کشت قالب آنها بوده، در حال حاضر این کشت از بین رفته و به‌جای آن زرشک‌کاری انجام می‌شود. حسینی ادامه داد:

زیر کشت طلای سرخ در خراسان جنوبی هم‌اکنون بین ۱۰ تا ۱۵ هزار هکتار است، افزود: این رقم سال‌های سال است که حفظ شده و سطح زیر کشت توسعه‌ای نداشته است،

بهای خرید تضمینی گندم به روز پرداخت می‌شود



به گزارش ایسنا، طبق اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران، مدیرعامل این شرکت درباره وجوه گندم‌های خریداری شده گفت: پرداخت وجوه گندم‌ها به روز است و تمامی وجوه توسط بانک کشاورزی بدون وقفه به حساب کشاورزان واریز شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره مراکز خرید گندم از کشاورزان اظهار کرد: در حال حاضر بالغ بر ۱۴۰ مرکز خرید در این استان‌ها کار تحویل گندم از کشاورزان را انجام می‌دهند و با توجه به اینکه در سال جاری با افزایش میزان خرید روبه‌رو هستیم پیش‌بینی ما استقرار ۱۰۰۰ مرکز خرید در نقاط مختلف کشور است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن گندم در شش استان کشور از کشاورزان خریداری و به مراکز ذخیره‌سازی تحویل داده شده است و پول گندمکاران به روز پرداخت می‌شود. علی قنبری اظهار کرد: استان خوزستان با خرید حدود ۶۲ هزار تن و کرمان ۸۷۹۲ هزار تن گندم، سه استانی هستند که بیشترین میزان خرید گندم را تاکنون به خود اختصاص داده‌اند. وی افزود: در استان‌های خوزستان، بوشهر و کرمان علاوه بر گندم معمولی حدود ۸۰۰ تن گندم دروم نیز خریداری شده که استان کرمان با خرید ۶۷۲ تن، بیشترین میزان خرید گندم دروم را داشته است.

نظارت دقیقی بر چگونگی نحوه تامین آرد واحدهای آزادپز وجود ندارد

نابسامانی در بازار نانوايي‌های آزادپز و فانتزی



بر اساس مصوبه هیات وزیران قرار بود در سال گذشته ۲۰ درصد از نانوايي‌ها آزادپز شوند اما حداکثر ۹ درصد از نانوايي‌ها در کل کشور آزاد شده‌اند. همچنین دولت هنوز تصمیمی برای حذف یارانه نان و آزاد شدن قیمت‌ها نگرفته که البته در صورت حذف یارانه‌ها، کلیه نانوايي‌ها در نیمه ابتدای امسال آزاد می‌شوند.

رئیس اتحادیه نانوايان گفت: براساس دستورالعمل هیات وزیران که در تاریخ نهم آذر سال گذشته به استناداری‌ها ابلاغ شده، تا پایان سال گذشته باید ۲۰ درصد از نانوايي‌های کل کشور آزاد می‌شدند که این کار در بعضی از استان‌ها انجام شد.

قاسم زراعتکار ادامه داد: اگر قرار است دولت تمام نانوايي‌ها را آزاد کند باید بحث بیمه آنها نیز حل شود، چون بیمه نانوايان یکی از مهم‌ترین مشکلاتی است که این قشر با آن مواجه هستند.

زراعتکار یادآور شد: طبق این مصوبه هیات وزیران، برای جبران هزینه‌های نانوايي‌ها در کارگروه‌هایی که در استناداری‌ها تشکیل می‌شود، می‌توانند قیمت نان را تا سقف ۲۰ درصد اصلاح کنند تا جبران هزینه نانوايي‌ها شود.

رئیس اتحادیه نانوايان با اشاره به گفته قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت هنوز تصمیمی برای حذف یارانه نان و آزاد شدن قیمت‌ها نگرفته است که البته در صورت حذف یارانه‌ها کلیه نانوايي‌ها در نیمه ابتدای امسال آزاد می‌شوند.

وی با تأکید بر اینکه اتحادیه پل ارتباطی بین دولت، مسئولان و مصرف‌کنندگان است و هر دستورالعملی که دولت صادر کند، موظف به اجرای آن هستیم، اظهار کرد: البته در سال ۱۳۹۰ همه نانوايي‌ها آزادپز شدند و دو سالی به همین منوال سیری شد اما مجدداً آرد، سهمیه‌بندی و دولتی شد اما آنچه مسلم است آن است که با آزاد شدن آرد، کیفیت نان نیز افزایش می‌یابد.

رئیس اتحادیه نانوايان با بیان اینکه بیش از ۸۰۰۰ واحد صنعتی مجاز در استان تهران و حدود ۴۰۰۰ واحد در شهر تهران داریم، اظهار کرد: صدور جواز موقت از طرف فرمانداری‌ها و وجود نانوايي‌های فاقد مجوز رسمی از اتحادیه، از موضوعاتی است که سال‌هاست در حال پیگیری آن هستیم و به این واحدها اخطار داده شده که مدارک خود را برای دریافت جواز دائمی به اتحادیه ارسال کنند.

آرد یارانه‌ای از نانوايي‌های آزادپز سر درمی‌آورد

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم گفت: از ابتدای اسفند که سهمیه آرد یارانه‌ای واحدهای نان فانتزی قطع شده، برخی به تهیه آرد ارزان‌تر از نانوايي‌های دولتی قدرت رقابت را در بازار از ما گرفته‌اند.

محمدجواد کرمی خاطر نشان کرد: اکنون قیمت هر کیلو آرد ۴۰ کیلویی به قیمت آزاد ۵۲ هزار تومان است درحالی که دولت یارانه‌ای که می‌دهد، کیسه آرد ۴۰ کیلویی را به قیمت حدود ۳۴ هزار تومان در اختیار واحدهای نانوايي که سهمیه یارانه‌ای دارند، قرار می‌دهد.

سود ۵ هزار تومانی روی هر کیسه آرد در جیب آزاد پزان

وی با بیان اینکه از ابتدای اسفند سهمیه آرد یارانه‌ای ۵۴۰ واحد نان فانتزی در تهران قطع شده و همگی آزادپز شده‌اند، افزود: این مساله سبب شده تا شاهد نشستی آرد واحدهای یارانه‌ای به واحدهای آزادپز باشیم و برخی واحدهای نانوايي تنها با سود ۵ هزار تومانی روی هر کیسه آرد آن را در اختیار واحدهای آزادپز قرار می‌دهند، نتیجه آن شده که قدرت رقابت بین واحدهای آزادپزی

مردم قرار دهد. کرمی تصریح کرد: دوگانه عمل کردن برای دادن یارانه به نانوايي‌ها چیزی جز ایجاد رانت برای برخی افراد خاص در بی ندارد و فقط پول آن از جیب دولت خارج می‌شود، در صورتی که مردم حتی تغییری در کیفیت نان احساس نمی‌کنند و بیشتر موارد نان را به صورت نرخ آزاد تهیه می‌کنند.

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم گفت: حتی دولت می‌تواند همان کاری که در ترکیه اتفاق افتاد را انجام دهد و پس از آنکه تمام نانوايي‌ها آزادپز شدند، در هر منطقه یا شهر دو تا سه واحد صنعتی نان دولتی ایجاد و نان دولتی برای اقشار آسیب‌پذیر توزیع شود.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد مسئولان وزارت صنعت و سازمان حمایت اعلام کرده‌اند داشتن فاکتور برای تهیه آرد در واحدهای آزادپز الزامی است که رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم در این باره گفت: حتی تهیه فاکتور جعلی هم کار سختی به‌نظر نمی‌رسد.

پیشنهادات اتحادیه برای دولتی‌ها

وی پیشنهاد داد تا دولت هر چه زودتر یا یارانه آرد را به تمام نانوايي‌ها بدهد یا آنکه به سمت آزادپز شدن همه نانوايي‌ها حرکت کند و برای آنکه به مردم و قشر کم‌درآمد فشاری وارد نشود، یارانه نان را به‌صورت ماهانه در اختیار

که سالم کار می‌کنند با واحدهایی که آرد خود را از این طریق تهیه می‌کنند، از بین ببرد.

به گفته رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم، از آنجایی که تعداد نانوايي در تهران فراوان است، کم شدن ساعت پخت و در اختیار قرار دادن آرد مازاد چندان به‌نظر نمی‌رسد و نتیجه‌اش خراب شدن بازار برای واحدهای نان فانتزی و آزادپز است که ما را رفته‌رفته از گردونه خارج می‌کند.

کرمی با انتقاد از اینکه نظارت دقیقی بر چگونگی نحوه تامین آرد واحدهای آزادپز وجود ندارد، تصریح کرد: باید بازرسان بپرسند که آزادپزها آردشان را از کجا تهیه می‌کنند؟

رئیس اتحادیه رستوران‌داران در گفت‌وگو با «کسب و کار» اعلام کرد

مسکوت ماندن طرح ستاره‌دار کردن رستوران‌ها



طرح ستاره‌دار کردن رستوران‌ها، گامی موثر در تحقق بهره‌وری خدمات و رضایت‌مندی مشتری، قرار بود برای تمامی رستوران‌ها ابتدا در شهر تهران و سپس تمامی شهرستان‌ها اجرا شود. متأسفانه این طرح بنا به دلایلی اجرا نشد.

رئیس اتحادیه رستوران‌داران در این باره به «کسب و کار» گفت: از حدود ۲ سال پیش مراحل مقدماتی برای ستاره‌دار کردن رستوران‌ها آغاز شد به این ترتیب که هیات کارشناسی مشترک، متشکل از اعضای مرکز پژوهش‌های صنعت، معدن و تجارت وزارت بازرگانی، موسسه استاندارد و اتحادیه رستوران‌داران تشکیل شد و چک لیستی شامل موضوع‌های مختلف همچون فهرست غذا، نوع غذا، کیفیت، نوع خدمات، دکوراسیون رستوران و... از سوی آنها تهیه شد. بر اساس این طرح قرار شد رستوران‌ها بر اساس نمره‌ای که دریافت می‌کنند، ستاره‌دار شوند و رستوران‌هایی که بتوانند نمره ۱۰۰۰ را از مجموع این موضوع‌ها کسب کنند، موفق به دریافت ۵ ستاره شوند.

علی‌اصغر میرابراهیمی افزود: طرح ستاره‌دار کردن رستوران‌ها که مرحله مقدماتی آن به پایان رسید، متأسفانه به دلایلی مسکوت ماند و کسی از آن استقبال نکرد.

به گفته وی، احیای فضای رقابت‌پذیری و ایجاد رقابت سالم برای دستیابی به توانمندی رستوران‌ها جهت ارائه خدمات با کیفیت بالاتر همراه با تدوین الگوی مناسب با ماهیت یک رستوران نمونه، از جمله اهداف این طرح بود.

وی اظهار داشت: با اجرای این طرح، جداسازی واحدهای صنعتی دارای امتیازات بهداشتی و رفاهی از دیگر واحدها کلیدی می‌خورد و در نهایت باعث افزایش رقابت در بین واحدهای صنعتی برای دریافت ستاره می‌شد.

میرابراهیمی گفت: یکی دیگر از برنامه‌های این اتحادیه تهیه و صدور شناسنامه‌های کار برای هر یک از صاحبان و کارکنان رستوران‌های تهران است که در آن مشخصات، بهداشت فردی، سوابق، عدم اعتیاد و سوء پیشینه و صلاحیت فردی لحاظ شده است.

علی‌اصغر میرابراهیمی، با بیان اینکه طرح رتبه‌بندی و ستاره‌دار کردن رستوران‌ها به نتیجه نرسید، همچنین به اینستا، گفت: مبلغ ۶ میلیون تومان برای هزینه بازرسی و دیگر هزینه‌ها از رستوران‌های متقاضی دریافت می‌شود چون بازرسانی از اتحادیه، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان یا دیگر مراکز مربوطه به رستوران‌ها اعزام می‌شوند که همه این کارها هزینه دارد.

مزیت ستاره‌دار شدن برای رستوران‌ها چیست؟

میرابراهیمی ادامه داد: رستوران‌ها این سوال را دارند که اگر این هزینه را

تفریح ایرانیان و به‌ویژه اهالی پایتخت درآمده است که البته به گفته او، در خارج از کشور نیز مردم علاقه زیادی به رستوران‌گردی دارند و در همه جای دنیا این کار تفریح خوب و محبوبی به‌شمار می‌رود.

آموزش به مردم

رئیس اتحادیه رستوران‌داران برنامه‌های ویژه‌ای برای مشتری‌های رستوران‌ها در نظر گرفته، به این صورت که رستوران‌ها به مردم یاد می‌دهند اسراف نکنند، اگر غذایی ته بشقاب مشتری ماند به او ظرف یک‌بار مصرف بدهند و بگویند باقیمانده غذای آن را در این ظروف با خود ببرید چون برخی افراد فکر می‌کنند که این کار ناپسند است در حالی که اسراف کردن مورد قبول نیست.

تهران به عنوان پایلوت این طرح پیش قدم بود

میرابراهیمی در عین حال بیان کرد: قرار بود تهران به عنوان پایلوت در این طرح پیش قدم باشد و در صورت موفقیت‌آمیز بودن آن در تهران، به سایر استان‌ها نیز تسری یابد ولی چون با عدم استقبال رستوران‌داران مواجه شدیم، این کار مسکوت و بی نتیجه باقی ماند.

وی با تأکید بر اینکه ستاره‌دار شدن رستوران‌ها در نظارت و کنترل کیفی آنها نقش بسزایی دارد، گفت: از جمله شرایط ستاره‌دار شدن رستوران‌ها دکوراسیون خوب، طراحی مطلوب، فضا، محیط مناسب و رعایت اصل مشتری‌مداری است.

رستوران‌گردی؛ محبوب‌ترین تفریح ایرانیان

میرابراهیمی همچنین عقیده دارد که رستوران‌گردی، به‌صورت محبوب‌ترین

پرداخت کرده و بعد از انجام بازرسی‌های مربوطه ستاره نیز دریافت کنند، از چه مزیت‌هایی در مقایسه با دیگر رستوران‌ها بهره‌مند می‌شوند یا به تعبیر دیگر ستاره‌دار شدن چه فایده‌ای برای آنها دارد.

سازمان حمایت این کار را غیرقانونی دانست

رئیس اتحادیه رستوران‌داران و سلف‌سرویس تهران گفت: البته این پیشنهاد نیز مطرح شده بود که رستوران‌های ستاره‌دار بتوانند غذاهای خود را کمی بیشتر از قیمت رستوران‌های دیگر بفروشند چون فضای رستوران، ایمنی، کیفیت یا دیگر موارد آنها در مقایسه با دیگر رستوران‌ها در شرایط بهتری قرار دارد و همه این خدمات هزینه دارد ولی با این موضوع موافقت نشد و سازمان حمایت این کار را غیرقانونی دانست.

دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار اعلام کرد

زیان ۸۰۰ میلیاردی تولیدکنندگان تخم‌مرغ



دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار با بیان اینکه صنعت مرغ تخم‌گذار طی سال ۹۳ بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان خسارت دیده است، گفت: در حال حاضر ما روزانه ۶۰۰ تن تخم‌مرغ مازاد داریم و به عبارتی با ۲۵ درصد اضافه تولید مواجه هستیم. فرزند طلاکش ادامه داد: با توجه به اینکه هم‌اکنون در فصل بهار قرار داریم و به تدریج نیز مدارس رو به تعطیلی می‌روند و هوا هم گرم می‌شود، مصرف تخم‌مرغ با کاهش ۱۵ درصدی مواجه است.

از درخواست ملاقات با وزیر تا تجمع مقابل وزارتخانه

طلاکش قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب مرغ‌داری را ۲۲۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: قیمت تمام شده تولید این محصول ۱۱۰۰ تومان است و تولیدکنندگان در هر کیلوگرم تولید ۱۹۰۰ تومان ضرر می‌کنند. وی با بیان اینکه کانون سراسری مرغ تخم‌گذار و اتحادیه میهن، طی نامه‌ای درخواست ملاقات ۳۰ نفر از مرغ‌داران با وزیر جهاد کشاورزی را مطرح می‌کنند، اضافه کرد: اگر چنین اجازه‌ای داده نشود، هفته آینده مرغ‌داران جلوی درب وزارت جهاد کشاورزی تجمع خواهند کرد.

بی‌تفاوتی ستاد تنظیم بازار به وضعیت صنعت تخم‌مرغ

وی با بیان اینکه قیمت تخم‌مرغ به ۲۲۰۰ تومان رسیده، گفت: ۵۰ میلیارد تومانی که قرار بود در اختیار صندوق حمایت از صنعت طیور قرار بگیرد، صرف تنظیم بازار برتقال شد. طلاکش با اشاره به اینکه قرار بود در جلسه ستاد تنظیم بازار درباره وضعیت صنعت تخم‌مرغ تصمیم‌گیری شود، اظهار داشت: ستاد تنظیم بازار با بی‌تفاوتی از کنار این مساله گذشت ضمن اینکه اصلاً نیازی به برگزاری جلسه نیست چراکه سال گذشته مسائل فنی در جلسه ستاد تنظیم بازار مطرح و با صرف ساعت‌ها وقت، در نهایت مصوبه‌ای حاصل شد.

سوءمدیریت در وزارت جهاد کشاورزی

وی با بیان اینکه مسئولان همان تدابیری را که سال گذشته اتخاذ شده، انجام دهند، گفت: پارسال قرار بود ۵۰ میلیارد تومان به‌عنوان سرمایه در اختیار صندوق حمایت از صنعت طیور قرار بگیرد که ۱۰ ماه طول کشید تا این مبلغ در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت و آنجا هم با سوءمدیریت‌هایی که اتفاق افتاد، این مبلغ برای تنظیم بازار برتقال شب عید در اختیار سازمان تعاون روستایی قرار گرفت.

نه مرغ مازاد خریداری شد، نه تخم‌مرغ مازاد

طلاکش اضافه کرد: همچنین قرار بود مرغ چربی‌دار مازاد مرغ‌داران توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری شود که تاکنون حتی یک کیلوگرم مرغ نیز از مرغ‌داران خریداری نشده است. وی با بیان اینکه همچنین قرار بود ذخیره‌گردشی تخم‌مرغ حداقل به میزان ۱۰ هزار تن انجام شود، گفت: تا امروز حتی یک عدد تخم‌مرغ نیز خریداری نشده است بنابراین در حال حاضر نیازی به تشکیل جلسه تنظیم بازار نیست چراکه در آن جلسه باز هم همین حرف‌ها تکرار خواهد شد.

که صنعت نیاز دارد، انجام شود در غیر این صورت صنعت مرغ تخم‌گذار از بین خواهد رفت.

برخی مسئولان مبنی بر خرید تضمینی تخم‌مرغ مازاد تصریح کرد: با حرف زدن چیزی درست نمی‌شود و اگر قرار است کاری انجام شود باید همین امروز

با حرف چیزی درست نمی‌شود به گزارش مهر، دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار، با اشاره به سخنان

